
 

 

COMUNE DI ROCCA SINIBALDA 
Piazza della Vittoria, 15 – 02026 (RI) 

Tel. 0765/708001-3       Fax. 0765/520400 

E-Mail: tecnico@comune.roccasinibalda.ri.it 

PEC: ufficiotecnico.roccasinibalda@pec.it 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE SECONDO 

 
N. 1  DEL 19.01.2022 

 

Oggetto: MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE  FINALIZZATA  AL CONFERIMENTO 
DELL'INCARICO  DI  PERITO  DEMANIALE  DEL  COMUNE  DI ROCCA SINIBALDA. 
APPROVAZIONE SCHEMA DI AVVISO PUBBLICO.         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Visto l’art. 7 comma 1 del Regolamento Regionale n. 9 del 6 marzo 2018 il quale 
dispone che al conferimento degli incarichi inerenti le operazioni di sistemazione delle 
terre di uso civico ai soggetti iscritti all’albo regionale dei periti, degli istruttori e dei 
delegati tecnici provvede l’ente gestore dei diritti civici nel rispetto delle disposizioni statali 
vigenti in materia di contratto di prestazione d’opera intellettuale; 

 Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento Regionale n. 9 del 6 marzo 2018 il quale 
dispone che l’ente gestore dei diritti civici nel rispetto dei principi di pubblicità, di non 
discriminazione, di trasparenza e rotazione degli incarichi, pubblica apposito avviso 
pubblico rivolto ai soggetti iscritti nella sezione di cui alla lettera a) o alla lettera b) del 
comma 3 dell’articolo 4, ai fini dell’acquisizione delle manifestazioni di interesse per il 
conferimento dell’incarico di perito demaniale o istruttore; 

 Visto l’art. 7 comma 2 del Regolamento Regionale n. 9 del 6 marzo 2018 il quale 
dispone che l’ente gestore dei diritti civici, previa verifica dell’iscrizione all’albo di cui 
all’articolo 4 del regolamento e dell’assenza di una delle situazioni impeditive di cui al 
comma 5 dell’art. 7 in capo ai soggetti richiedenti di cui al comma 2, individua il soggetto 
cui conferire l’incarico di cui al medesimo comma. 
 Rilevata la necessità di dover conferire incarichi inerenti le operazioni di sistemazione 
delle terre di uso civico e della redazione di un’analisi territoriale ai sensi dell’art. 3 
della L.R. 1/86 e ss.mm.ii. 
 Richiamato l’art. 10, comma 1, del Regolamento Regionale n. 9 del 6 marzo 2018 il 
quale dispone che gli onorari da corrispondere al perito sono commisurati al tempo 
impiegato per lo svolgimento dei compiti assegnati e determinati in base alle vacazioni, 
nella misura stabilita dall’articolo 4 della legge 8 luglio 1980, n. 319 (Compensi spettanti ai 
periti, ai consulenti tecnici, interpreti e traduttori per le operazioni eseguite a richiesta 
dell’autorità giudiziaria) e successive modifiche; 

 Considerato che nell’organico del Comune di Rocca Sinibalda non è presente la figura di 
Perito Demaniale che possa assolvere all’attività specifica della materia; 

 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Rocca Sinibalda n.56 del 
30/12/2021 ad oggetto “Nomina perito demaniale. Atto di indirizzo”; 

mailto:tecnico@comune.roccasinibalda.ri.it
mailto:ufficiotecnico.roccasinibalda@pec.it


 

 

 Preso atto che il Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Rocca Sinibalda ha 
provveduto a redigere l'avviso pubblico per una manifestazione di interesse finalizzata 
al conferimento dell'incarico dì perito demaniale del Comune di Rocca Sinibalda; 

 Preso atto che l'avviso non comporta alcuna procedura selettiva, concorsuale, né 
alcuna graduatoria, né attribuzione di punteggio, ma costituisce riferimento per 
l'individuazione di un professionista cui affidare l'incarico in oggetto. 

 Ritenuto di dover approvare l'avviso pubblico allegato alla presente determinazione; 

 Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

 Visto il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
 Visto il Regolamento Regionale n. 9 del 6/03/2018 pubblicato sul BURL n. 20 in data 

8/03/2018 concernente "Albo regionale dei periti, degli istruttori e dei Delegati tecnici 
per il conferimento degli incarichi connessi alle operazioni in materia di usi civici"; 

 Visto il Decreto Sindacale n.1/2022 di incarico di Responsabile dell’Area Tecnica del 
Comune di Rocca Sinibalda; 

 

DETERMINA 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, lo schema dell'avviso pubblico 
finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse per il conferimento 
dell'incarico di perito demaniale del Comune di Rocca Sinibalda; 

 

2. Di pubblicare l'avviso sul sito istituzionale del Comune di Rocca Sinibalda; 
 

3. Di dare atto che l'avviso di manifestazione di interesse di cui al presente atto ha scopo 
esclusivamente esplorativo e non é vincolante per l'Ente, che ha facoltà di sospendere, 
modificare, annullare, in tutto o in parte il procedimento con lo stesso avviato, senza che i 
soggetti partecipanti possano vantare alcuna pretesa; 

 
4. Di dare atto che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza amministrativa sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per la durata di 
giorni 15 consecutivi; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione, non comportando impegno di spesa, non 

viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario ai sensi di quanto previsto dall'art. 
151 del D.Lgs. n°267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente regolamento di contabilità del Comune 
e diventa esecutiva con l'apposizione del visto del responsabile del servizio competente e 
con la successiva pubblicazione. 

Il Responsabile del Servizio 

 

                                                                                                  ING. STEFANO BERTON 
 

 
 

 
Il presente atto viene affisso all’Albo on-line del Comune di Rocca Sinibalda ai sensi 

dell’art.32 della legge 69/2009 dal 20.01.2021 al 04.02.2021  

Rocca Sinibalda lì, 20.01.2021 

Il Responsabile del Servizio 

 
                                                                                                 ING. STEFANO BERTON 


